KonTakT simcra Ha BpaboreHu /Lista e kontakteve té punonjésve

Kanunenapuja Ha gupekTtop / Zyrja e drejtorit
Kanijesrapuja Ha 3aMeHuK aupekTop / Zyrja e zv. drejtorit

Cnpar/bp. Ha Vme u npe3ume Jloxkan e-MauJj 1 TesedoH
KaHII. Emri dhe 3Bame/ Titulli Lokali e-mail dhe telefoni
Kati/Nr. I zyres mbiemri
Pecbuk
II-cipat/kati IIEMAUJIA B.x. DupexTop /U.d Drejtor 300 refik. xhemaili@invest.gov.mk
Refik XHEMAILI Refik XHEMAILI
Pucro
II-cipat/kati HUKOJIOCKU B.n.3aMeHUK JUPEKTOP 200 risto.nikoloski@invest.gov.mk
Risto U.d Zévendés drejtor
NIKOLOSKI Risto NIKOLOSKI
[I-KabuneT Ha
nupexTtop/Kabi Wpem Canu AcucTeHT
neti i drejtorit Irem Sali Asistent 100 irem.sali@invest.gov.mk
[I-KabusueT Ha Buiir copaboTHUK 33 CTPYUYHO
aupextop/Kabi | Tyaren Jbumaj YCOBpIIYBalh-€ U OLIeHYBamhe Ha 136 gyltenlimaj@invest.gov.mk

neti I drejtorit

Gylten Limaj

BpabOTeHUTE
Bashképunétor i larté pér zhvillim
profesional dhe vlerésim té
punonjésve



mailto:refik.xhemaili@invest.gov.mk
mailto:risto.nikoloski@invest.gov.mk
mailto:irem.sali@invest.gov.mk
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Ipxasuu copetuuiu / Késhilltaré shtetéroré

I1- cnpaTt/kati

Urop Benescku

I p>kaBeH COBETHUK 3a yCJIyIU Ha
WHBECTUTOPU U TIOCT-UHBECTUI[UOHA
HNOAAPIIKA HA UHBECTUTOPUTE

igor.velevski@invest.gov.mk

Igor Velevski Késhilltaré Shtetéror pér shérbimet e 127
investitoréve dhe mbéshtetjen pas 070/359-749
investimit pér investitorét
Ip>kaBeH COBeTHUK 3a (PMHAHCUCKU
npaiama U (PMHAHCKCKA O pIIKa
II-cripat/kati Cy3aHa HA UHBECTUIIUUUTE HA JOMAILTHUTE U suzana.vasilevska@invest.gov.mk
BacuneBcka CTPAHCKUTE KOMIIaHUU
Suzana Késhilltaré Shtetéror pér ¢éshtje 116 076/ 456-105
Vasilevska financiare dhe mbéshtetje financiare

té investimeve té kompanive
vendase dhe té huaja

CekTop 3a nmpaBHU paboTH, onmITH paboTH U jaBHU HabaBKU

Sektori pér ¢éshtje juridike, ¢céshtje té pérgjithshme dhe furnizime publike

[I-cipat/kati

Cepset [lemupu

(Bo MUPYBAH>E)
PaxoBoguten Ha CeKTOp 3a IIpaBHU

Servet Demiri paboTu, onurTy paboTHU U jaBHU 1m servet.demiri@invest.gov.mk
HabaBKu 071/349-806
Drejtues i Sektorit pér ¢éshtje
juridike, céshtje té pérgjithshme dhe
furnizime publike
PakoBoguten Ha Ogpenenue —
I-cripat/kati Jacmuna npasHu pabOTH U MeFyHapPOIHA
AHrfe0oBCKa copaboTka 125 jasmina.angelovska@invest.gov.mk
Jasmina Drejtues i Departamentit pér ¢éshtje
Angellovska juridike dhe bashképunim

ndérkombétar



mailto:igor.velevski@invest.gov.mk
mailto:suzana.vasilevska@invest.gov.mk
mailto:servet.demiri@invest.gov.mk
mailto:jasmina.angelovska@invest.gov.mk

I-cpat/kati

Hanuena I'pkoBa
Daniela Grkova

CoBeTHUK 3a MOJrOTOBKA Ha
HOPMATHBHO-TIPABHU aKTH
Késhilltaré pér pérgatitjen e akteve
normativo-juridike

102

daniela.grkova@invest.gov.mk

- cpat/ kati

Banget Benuy
Valdet Veliu

CopaboTHMK 3a aiMMHUCTPATUBHA
mogapiiKa u 6e30eJHOCHH
MIPOTOKOJIM BO AreHuujarta

Bashképunétoré pér mbéshtetje
administrative dhe protokolle sigurie
né Agjenci

182

valdet.veliu@invest.gov.mk

I-cipat/kati

Jycyd Jbasym
Jusuf Lazum

Buiir copaboTHHUK 3a MOATOTOBKA Ha
MaTepujaniu 3a cegHUU 1 Kommcun
Bashképunétor i larté pér pérgatitjen
e materialeve pér seanca dhe
komisione

123

jusuflazum@invest.gov.mk

[I-cripat/kati

baepum Yaxunu
Blerim Cahili

[Tomnag pecdbepeHT 3a moAgpIIKA U
ogp:kyBamwe Ha UKT
Referent i ri i mbéshtetjes dhe
mirémbajtjes sé TIK-ut

107

blerim.cahili@invest.gov.mk

[I-cipat/kati

Abum Cynejmanu
Abil Sulejmani

CoBeTHUK 34 MOATOTOBKA Ha

MOCTAIKY 3a jaBHU HabaBKU

Késhilltaré pér pérgatitjen e
procedurave té prokurimit publik

128

abil.sulejmani@invest.gov.mk

[I-cipaTt/kati

Npem Canu
Irem Sali

IMTomaag copabOTHHMK 33 aPXUBCKO
KaHIleIapucKko paboTeme
Bashképunétor i ri pér puné arkivore
dhe zyre

100

irem.sali@invest.gov.mk

[-cnipat/kati

albina.abdullai@invest.gov.mk



mailto:daniela.grkova@invest.gov.mk
mailto:valdet.veliu@invest.gov.mk
mailto:jusuf.lazum@invest.gov.mk
mailto:blerim.cahili@invest.gov.mk
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AmbuHa
Ab6pynaun
Albina Abdullai

IMomnag copabOTHUK MPEKY
[MpuBaTtHa arediuja 3a BpaboTyBambe
Bashképunétoré i ri pérmes
Agjencisé pér punésim

11

Apxwusa / Arkiva

I-cipat/kati

[lenaj [lemaunu
Shenaj Xhemaili

Momnaz copaboOTHUK NPEKy
IIpuBartHa areHnuja 3a BpaboTyBame
Bashképunétor i ri pérmes Agjencisé
private pér punésim

139

arhiva@invest.gov.mk

andriana.angeleska@invest.gov.mk

I-ciipat/Kkati Anpapuana CoBeTHUK 3a apXUBCKO U 117
AHrenecka KaHI[eJapUCKO paboTeme
Andriana Késhilltar pér puné arkivore dhe zyre
Angeleska
CekTOp 3a MApKeTHHT U OJJHOCH CO jaBHOCT
Sektori pér marketing dhe marrédhénie me publikun
PaxoBoputen Ha CexTop 3a
IT -cupat/kati Emunuja MapKeTHUHT ¥ OJIHOCH CO jaBHOCT emilija.trajkovska@invest.gov.mk
TpajkoBcka Drejtues i Sektorit pér marketing 132
Emilja dhe marrédhénie me publikun
Trajkovska
[I-cripat/kati Jbybuna PakoBoguten Ha Onjgenenue 3a
ABpamosa MapKeTHHT 110 ljubica.avramova@invest.gov.mk
Lubica Avramova Drejtues i Departamentit pér
marketing
I-cipat/Kkati Hypten IMomnazg copabOTHUK IIPEKY
badtujapu IMpusatHa areHnuja 3a BpaboTyBame nurten.baftijari@invest.gov.mk
Bashképunétoré i ri pérmes 126

Nurten Baftijari

Agjencisé pér punésim



mailto:arhiva@invest.gov.mk
mailto:andriana.angeleska@invest.gov.mk
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[I-cipat/kati Bepuua [Momaaz copaboTHUK 3a MOALPIIKA
dOumMmnoBcka - Ha MApPKEeTHHIIKY aKTUBHOCTH 129 verica.filipovska@invest.gov.mk
Hemescka Bashképunétoré i ri i mbéshtetjes né
Verica Filipovska marketing
- Neshevska
IT - cnpat/kati CoBeTHUK 3a OJHOCH CO jaBHOCT 112 fatime.koka@invest.gov.mk

datume Koka
Fatime Koka

Késhilltaré pér marrédhénie me
publikun

070/406-465

CekTOp 3a MOAJIPIIKA M YHAIIpeyBalhe Ha U3B03HHM akTUBHOCTH/ Sektori pér mbéshtetje dhe avancim té aktiviteteve

eksportuese

PaxoBoauren Ha CexTop 3a

II-cipat/kati Mununa MOAAPIIKA U YHAIpeAyBame Ha milica.zivkovska@invest.gov.mk
JKuBKOBCKa M3BO3HU AaKTUBHOCTU 122
Milica Drejtues i Sektorit pér mbéshtetje 071/231-669
Zhivkovska dhe avancim té aktiviteteve
eksportuese
II-cipat/kati AnekcaHzapa [Tomontuuk PakoBogutesn Ha CexTop
l'oprescka 3a MOJIZIPIIKA U YHATIpeTyBame Ha 142 aleksandra krstevska@invest.gov.mk
Aleksandra M3BO3HHU aKTUBHOCTH
Gorgevska Ndihmés Drejtues i Sektorit pér 071/253-356
mbéshtetje dhe avancim té
aktiviteteve eksportuese
PaxoBoguten Ha OpgeneHue 3a
II - cipat/kati Maja MJIaHNpame, NUCTPa)KyBakmbe U pa3Boj
MuinkoBcKa Drejtues i Departamentit pér 148 maja.mishkovska@invest.gov.mk
Maja Mishkovska | planifikim, hulumtim dhe zhvillim



mailto:verica.filipovska@invest.gov.mk
mailto:fatime.koka@investnorthmacedonia.gov.mk
mailto:milica.zivkovska@invest.gov.mk
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IT - copat/kati bexap Penrenu Buiir CopaboTHUK — 3a TPUOPUTETHU 153 behar.rexhepi@invest.gov.mk
Behar Rexhepi CeKTOpHU
Bashképunétoré i Larté - pér
sektorét prioritaré
I - cmpat/kati | Amup KypTumm amir.kurtishi@invest.gov.mk
Amir Kurtishi CamocToeH peepeHT — IOTUCTHUKA 147
MO JpIIKa
Referent i pavarur- mbéshtetje
logjistike
CoBeTHUK 3a KOOpPJIMHAIIWja Ha
II-cripat/kati Haum ETemu U3BO3HU aKTUBHOCTHU HA PETMOHATHUA naim.etemi@invest.gov.mk
Naim Etemi 1 riaobanHy masapu 150
Késhilltaré pér koordinimin e 070/406-473
aktiviteteve eksportuese ne tregjet
regjionale dhe globale
II-cripat/kati Ynnuas bejra CoBeTHUK 3a UCTpa)KyBamwe HA
Ulpian Bejta M3BO3HU KalaluTeTH 143 ulpian.bejta@invest.gov.mk

Késhilltaré pér hulumtimin e
kapaciteteve eksportuese

CexkTOp 3a yCAYrd HA MHBECTUTOPH M MOCT UHBECTUI[MOHA MOAAPIIKA HAa pab0TEeHeTO Ha UHBECTUTOPUTE
Sektori i shérbimeve té investitoréve dhe mbéshtetjes pas-investimit té investitoréve

[I-cipat/ kati

Punsas Jaja
Ridvan Jaja

PakosoguTesn Ha CekTop 3a yCayru
Ha UHBECTUTOPH U MOCT-
WHBECTUIIMOHA MOJAPIIKA Ha
WHBECTUTOPUTE
Drejtues i Sektorit pér shérbimet e
investitoréve dhe mbéshtetjen pas
investimeve pér investitorét

115

ridvan.jaja@invest.gov.mk
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[I-cipat/kati MeTtoguja IMomnag copaboTHUK 3a 146 metodija.beshirovski@invest.gov.mk
bBemupoBcku orpefenyBamhe Ha MHBECTUIIUCKU
Metodija TOBOJTHOCTU U €BUIEHTHUPAHE BO
Beshirovski matabasure
Bashképunétoré i ri pér pércaktimin
e pérfitimeve nga investimi dhe
regjistrimin né bazat e té dhénave
PaxkoBoguten Ha OppeneHne 3a MOCT-
II-cripat/kati Hanuena WHBECTUIIMOHA TOAIPITKA Ha 106 daniela.lazoska@invest.gov.mk
Jlazocka paboTemeTo Ha UHBECTUTOPUTE
Munescka Drejtues i Departamentit pér
Daniela Lazoska mbéshtetje pas-investuese té
Milevska operacioneve té investitoréve
CoBeTHUK 3a aHa/NN3a U
I-cnpat/kati HuHo KoTepaTUBHA aHaIM3a Ha TOCT — 104 dino.sterijevik@invest.gov.mk
CrepujeBui MHBECTHUIIMCKHU Te YCIOBK BO 3emjaTa
Dino Sterijeviq U 3eMjuTe — KOHKYpPeHTHU
Késhilltaré pér analiza dhe analiza
bashképunuese té kushteve pas
investimit né vend dhe vendet
konkurrente
I-cipat/kati Bukropuja IMomaazg copabOTHUK 33 aXKypuUpame viktorija.georgievska@invest.gov.mk
l'eopruescka Ha gaTabasure 3a HHBECTUTOPH 133
Viktorija Bashképunétoré i ri pér pérditésimin
Georgievska e bazave té té dhénave té

investitoréve

CexkTop 3a (pMHAHCHUCKA TOAAPIIKA HA MHBECTUI[MMTE -AP>KaBHa MOMOII ¥ KOHTPOJIa HA MHBPINYBakkhe Ha J0OrOBOpUTE
Sektori i mbéshtetjes financiare té investimeve - ndihma shtetérore dhe kontrolli i zbatimit té kontratave



mailto:metodija.beshirovski@invest.gov.mk
mailto:daniela.lazoska@invest.gov.mk
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PaxoBoauten Ha CekTop 3a

Credanka (buHaHCUCKa MOAIpIIKA HA
CrojanoBa WHBECTUIIMUTE -AP>KaBHA MOMOIIT 1
[-cipat/kati Stefanka KOHTpOJIa Ha UHBPIITYBak-e Ha 141 stefanka.stojanova@invest.gov.mk
Stojanova IIOTOBOPUTE
Drejtues i Sektorit i mbéshtetjes 070/308-708
financiare té investimeve - ndihma
shtetérore dhe kontrolli i zbatimit té
kontratave
(Bo MUPYBAHSE)
Pakosoguren Ha Opmenenue 3a
I-cnpat/kati Hatama CTIpOBEYBaH>€ 32 Ha MOCTAllKa 3a 114
CrojanoBcka CKJIyYyBam-e Ha JOTOBOP 34
Natasha mofenyBam-e Ha (PMHAHCUCKA natasha.stojanovska@invest.gov.mk
Stojanovska MOAAPIIKA HA HMHBECTULIUUTE
Drejtues i Departamentit pér
zbatimin e procedurés pér lidhjen e
marréveshjes pér dhénien e
mbéshtetjes financiare pér investime
I-cnpar/kati | Kepum Bekupn [ToMOLIHUK paKOBOAUTE MIPEKY
Kerim Bekiri IIpuBarHa areHnuja 3a BpaboTyBame
Ndihmés drejtues pérmes Agjencisé / /
pEér punésim
I-cnpat/kati | /lapko [Momuap copabOTHUK 3a IOAAPINKA 137
OrHaHOCKH Ha CTIPOBe/lyBaH-€ Ha MocTarka 3a
Darko Ognanoski pUHAHCUCKA TOAAPIIKA HA
MHBECTHULIUH — IpyKaBHa TOMOII darko.ognanoski@invest.gov.mk
Bashképunétor i ri pér mbéshtetje né
zbatimin e procedurés pér
mbéshtetjen financiare té
investimeve — ndihma shtetérore
Buiir copaboTHUK 3a MOATOTOBKA Ha
I-cpat/kati Camra 'mHockm OOKYMEHTH 3a MCIUIaTa Ha 119 sasha.ginoski@invest.gov.mk



mailto:stefanka.stojanova@invest.gov.mk
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Sasha Ginoski

(hunaHcHcka mogapIIKa HA
WHBECTULIMK-IP>KaBHA TOMOIII
Bashképunétoré i larté pér
pérgatitjen e dokumenteve pér
pagesén e mbéshtetjes financiare pér
investime-ndihma shtetérore

I-cnpat/Kkati

Enena Jlera
IlecoBcka
Elena Lega
Desovska

Buii copabOTHUK 3a MMOATOTOBKA HA
noroBopu 3a (hMHAHCKCKA MOAAPIIKA
Ha MHBECTUINH (IpyKaBHA TIOMOIII)
Bashképunétor i larté pér pérgatitjen
e marréveshjeve pér mbéshtetjen
financiare té investimeve (ndihma
shtetérore)

156

elenalega@invest.gov.mk

070/406-468

I-cnpat/kati

Mapuja
Cnacoscka
Marija
Spasovska

PaxoBoguten Ha OpgeneHue 3a
CTIPOBeAlyBam-€ 33 Ha MOCTamnkKa 3a
CKJTyYyBak-e Ha IOTOBOP 3a
J0/lelyBake Ha (DMHAHCUCKA
MOJIAPIIKA HA UHBECTUI[AUTE
Drejtues i Departamentit pér
zbatimin e procedurés pér lidhjen e
marréveshjes pér dhénien e
mbéshtetjes financiare pér investime

109

marija.spasovska@invest.gov.mk

[-cipat/kati

Cnasuia
Huuocka [loHes
Sllavica Nigoska

Donev

CoBeTHUK 34 MOATOTOBKA Ha
IOTOBOPH 3a MHAHCHUCKA TOPIIKA
Ha MHBECTHUI[AN-IP)KaBHA ITOMOII
Késhilltar pér pérgatitjen e
marréveshjeve pér mbéshtetjen
financiare té investimeve (ndihma
shtetérore)

105

slavica.nicoska@invest.gov.mk

I-cpat/kati

Jetmup MemeTu
Jetmir Memeti

CoBeTHUK 3a KOHTPOJIA Ha YCIOBUTE
3a [joJle/yBam-e Ha (puHaHCHCKa
MOAAPIIKA HA MHBECTULIUH —
Ip>KaBHA MOMOIII
Késhilltaré pér kontrollimin e
kushteve pér dhénien e mbéshtetjes

118

jetmir.memeti@invest.gov.mk

070/575 - 657
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financiare té investimeve - ndihma
shtetérore

CekTop 3a (pMHAHCUCKH TTpamIama

Sektori pér ¢céshtje financiare

PakoBoputen va CexTop 3a

I-cnpat/kati Anera (buHaHCHCKY TTpalIama 134 aneta.despotovska@invest.gov.mk
lecnoToBcKa Drejtues i Sektorit pér ¢éshtje
Aneta financiare 072/722-644
Despotovska
I-cipat/kati AnexcaHzapa PakoBoguten Ha Ongenenue 3a aleksandra.krstovska@invest.gov.mk
KpcToBcka OyieTcka KOHTpoia 131
Aleksandra Drejtues i Departamentit pér 072/241-607
Krstovska kontroll buxhetor
Muka CopabotHuk-JlukBugatop 130 milka.paunovska@invest.gov.mk
I-cnpart/kati [TayHoBCcKa Bashképunétoré - Likuidues
Millka
Paunovska
I-Cripat/kati Buiir copabOTHUK 3a KOHTPOJIHH
Azem daznu TOJIUTUKHU 108 azem.fazli@invest.gov.mk
Azem Fazli Bashképunétor i larté pér politika té
kontrollit
I-Crpat/kati Caume IMomnazg copabOTHUK IIPEKY
Hypenuuu IMpusatHa areHnuja 3a BpaboTyBame 139 saime.nuredini@invest.gov.mk

Saime Nuredini

Bashképunétoré i ri pérmes
Agjencisé pér punésim
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Onpenenue 3a BHaTpemHa pesusuja/Departementi pér revizion té brendshém

I-cipat/ kati PaxoBoguten Ha Ogmenenue
// Drejtues i Departamentit / /
I-cpat/kati CoBeTHUK - BHaTpeIeH peBU30p /
// Késhilltaré — Revizor i brendshém /
I-cpar/kati Momaazm copabOTHUK - pEBU30P
// Bashképunétoré iri - revizor / /

Oapenenue 3a yipaByBambe co yoBeuku pecypcu/Departementi i udhéhegjes me burimet njerézore

I[-cipat/kati

JTupuja Iejuk

Pakosoguren Ha OgmeneHue

Lidija Pejiq Drejtues i Departamentit 138 lidija.pejic@invest.gov.mk
071/387-5%4
Buiir copaboTHUK 33 CTPYUYHO
YCOBPIIYBAE U OLleHYBae Ha
I-cnipat/kati | ['ynten Jbumaj BpaboTeHuTe 136 gyltenlimaj@invest.gov.mk

Gylten Limaj

Bashképunétoré i larté pér zhvillim
profesional dhe vlerésim té
punonjésve
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CoBeTHUK 3a TIJITaHUpambe Ha

[TpauBepa BpabOTyBame, yHANIpeAyBamme U
[-cripar/ kati Pammutn MOOUMITHOCT 124 pranvera.rashiti@invest.gov.mk
Pamaganu Késhilltaré pér planifikim, punésim,
Pranvera Rashiti ngritje né detyré
Ramadani
[Tomnaz copabOTHUK — TIepCOHATHA
[-cripar/ kati Puag N3avpu eBUAEHLMja
Riad Izairi Bashképunétor i ri - pér evidentim / riad.izairi@invest.gov.mk

personal
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